2021 年８月７日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡 村  邦 彦
（コード番号 7647 東証第二部）

問合わせ先  代表取締役副社長 仲 川  進
（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

特別損失の計上、連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

  当社は、2021 年３月期第１四半期連結累計期間において特別損失を計上すると共に、2020 年５月

22 日に公表しました「2020 年３月期 決算短信」において未定としておりました 2021 年３月期業績予想

及び配当予想につきまして以下のとおりとしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

  新型コロナウィルス感染拡大に対する行政機関等による要請に伴い、スポーツ事業部門の施設及び一部

事業所を休業いたしましたが、その間に発生しました固定費（人件費、地代家賃、減価償却費等）を新型

コロナウィルス関連損失として、特別損失に 146 百万円計上いたしました。

２．業績予想について

（１）2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020 年４月１日～2020年９月 30 日）の修正

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

―

―

―

―

円  銭

―

今回修正（Ｂ） 6,630 140 130 2 0.01

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(2020 年３月期第 2 四半期）
7,382 17 △6 △95 △0．49

 （２）2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の修正

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

―

―

―

―

円  銭

―

今回修正（Ｂ） 13,490 270 230 20 0.10

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
14,883 107 65 △737 △3．77

（３）修正の理由

 2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染拡大の影響により合理的に算定する

ことが困難であったことから未定としておりましたが、緊急事態宣言の解除に伴い徐々に経済活動が再開

されたことから、現時点で入手出来た情報並びに合理的であると判断する一定の前提に基づいて算定し、

公表することといたしました。

 緊急事態宣言発令の間、スポーツ事業及びカラオケ関係事業は施設の休業や顧客の営業自粛に伴う営業

活動の縮小を余儀なくされましたが、一方で食料品・生活雑貨小売事業においては来店客数が昨年実績を

大幅に上回ることとなり、それぞれ売上・利益に大きく影響を与えました。

 上記の見通しはこれらの動向を踏まえ、当社グループを取り巻く環境が今期末までに緩やかに回復に向

かうことを想定したもので、新型コロナウィルス感染症の収束時期や今後の拡大によって変動する可能性

があります。

３．配当予想について

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

 円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 0.00 0.12 0.12

（ご参考）前期実績

(2020 年３月期）
0.12 0.00 0.12

（２）修正の理由

 当社では、株主に対する継続的な利益の還元を経営上の重要な課題として位置付けており、安定した配

当の継続を基本方針としております。しかしながら前述しましたとおり今第２四半期末では、新型コロナ

ウィルス感染症の影響からの十分な業績回復が見込めないことから無配とさせて頂きます。なお、期末の

配当につきましては１株あたり 12 銭を予定しております。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は予想

数値と異なる結果となる可能性があります。

以上